
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 23.02.2017 v době od 9:05 do 17:07 hod. 

zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 44 členů zastupitelstva 

Omluveni:             …………………………… Ing. Horník  

Přizvaní:               …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  Petra Palusková 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Informace o zániku mandátu a složení slibu člena Zastupitelstva Karlovarského 

kraje 

ZK 01/02/17 

B. Volba návrhové komise  

C. Volba ověřovatelů zápisu  

D. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 23.02.2017 ZK 02/02/17 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 03/02/17 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZK 04/02/17 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 05/02/17 

5. Zpráva z Výboru pro regionální rozvoj ZK 06/02/17 

6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 07/02/17 

7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku ZK 08/02/17 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 09/02/17 

9. Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje na rok 2017 

ZK 10/02/17 

10. Výbor pro národnostní menšiny - změna počtu členů, jmenování členů 

Výbor pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku - změna 

složení 

ZK 11/02/17 

11. Řešení problematiky převzetí práv a závazků ze zrušeného zájmového sdružení 

právnických osob "Císařské lázně Karlovy Vary" 

ZK 12/02/17 

12. Rozpočtové změny ZK 13/02/17 

13. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2016 ZK 14/02/17 

14. Zrušení Fondu rezerv a rozvoje a Fondu řízení likvidity ZK 15/02/17 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 2 (celkem 56) 

15. Postup ve věci obrany proti pokutám uděleným Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže za veřejné zakázky realizované v rámci projektu Zdravotnické přístroje 

KKN, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/87.01387 

ZK 16/02/17 

16. Postup ve věci obrany proti pokutě udělené Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže za veřejnou zakázku realizovanou v rámci projektu Modernizace  

a vybavení přístrojového vybavení Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu 

KKN, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/69.01137 

ZK 17/02/17 

17. Postup ve věci doručené zprávy o auditu operace a výzvy k vrácení dotace dotčené 

nesrovnalostí u projektu "Rekonstrukce  a dostavba Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech II. etapa - přístavba západního křídla", reg. č.: 

CZ.1.09/1.3.00/68.01147  

ZK 18/02/17 

18. Postup ve věci vyjádření k doručenému usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže k veřejné zakázce u projektu Personální audit Krajského úřadu 

Karlovarského kraje  reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124  

ZK 19/02/17 

19. Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060  

"V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby" 

ZK 20/02/17 

20. Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062 

"Vytvoření sítě služeb péče o osoby s duševním onemocněním na území 

Karlovarského kraje" 

ZK 21/02/17 

21. Postup ve věci doručené zprávy o auditu operace a výzvy k vrácení dotace dotčené 

nesrovnalostí u projektu "Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba 

zázemí" reg. č. CZ.1.09/1.300/78.01273 

ZK 22/02/17 

22. Informace o doručeném návrhu a zprávě o auditu operace k projektu reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01253 "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových 

Varech" 

ZK 23/02/17 

23. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - navýšení 

celkového předpokládaného objemu peněžních prostředků určených pro dotační 

program a úprava dotačního programu v souvislosti s druhým kolem výzvy 

ZK 24/02/17 

24. Žádost daňového subjektu Gymnázium Cheb, IČO 47723386, sídlem Nerudova 

2283/7, Cheb, PSČ 350 02, o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně  

v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo CZ.1.07/3.2.12/04.0013 

ZK 25/02/17 

25. Žádost daňového subjektu Asistenční centrum, a.s., IČO 63144883, sídlem 

Sportovní 3302, Most, PSČ 434 01, o prominutí odvodu a penále za porušení 

rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo 

CZ.1.07/1.1.11/01.0042 

ZK 26/02/17 

26. Žádost daňového subjektu Národní institut pro další vzdělávání, IČO 45768455, 

sídlem Senovážné náměstí 872/25, Praha 1, PSČ 110 06, o prominutí odvodu  

a penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, 

registrační číslo CZ.1.07/1.3.11/01.0007 

ZK 27/02/17 

27. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni ZK 28/02/17 

28. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. ZK 29/02/17 

29. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena 

Zastupitelstva Karlovarského kraje - sněmovní tisk 202) 

ZK 30/02/17 

30. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona  

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena 

Zastupitelstva Karlovarského kraje - sněmovní tisk 601) 

ZK 31/02/17 

31. Informace o stavu, přípravě a realizací dostavby dálnice D6 ZK 32/02/17 

32. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2017 

ZK 33/02/17 

33. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence 

ZK 34/02/17 

34. Navýšení úhrady prokazatelné ztráty u smluv o závazku veřejné služby  

v souvislosti se zvýšením mezd řidičů v autobusové dopravě 

ZK 35/02/17 

35. Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. ZK 36/02/17 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 3 (celkem 56) 

36. Změna stanov Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s. ZK 37/02/17 

37. Změna stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. bez usnesení 

38. Informace o odvolání a jmenování členů orgánů obchodních společností  

s majetkovou účastí Karlovarského kraje, schválení odvolání a volby členů 

představenstva Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s.  

ZK 38/02/17 

39. Změna stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA  

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

ZK 39/02/17 

40. Prodej částí pozemků p.č. 1000/3 a 1313/1 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte z majetku 

Karlovarského kraje do majetku společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, 

a.s., a úplatné nabytí pozemku p.č. 411/4 v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku 

společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do majetku Karlovarského 

kraje 

ZK 40/02/17 

41. Prodej části pozemku p.p.č. 694/1 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob a úplatné nabytí části pozemku 

p.p.č. 633/5 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic z majetku fyzických osob do majetku 

Karlovarského kraje 

ZK 41/02/17 

42. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti 

ALGON PLUS-AUTO, a.s. – část pozemku p.č. 501/1 v k.ú. Vítkov u Sokolova 

ZK 42/02/17 

43. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti  

REA X s.r.o. – část pozemku p.p.č. 1965 v k.ú. Nové Hamry 

ZK 43/02/17 

44. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob 

– části pozemků p.p.č. 689 a 690/1 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

ZK 44/02/17 

45. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Cheb - část pozemku p.p.č. 1402/4 v k.ú. Cheb 

ZK 45/02/17 

46. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Nové Sedlo - část pozemku p.č. 1313/1 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

ZK 46/02/17 

47. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Plesná - část pozemku p.p.č. 675/1 v k.ú. Vackov 

ZK 47/02/17 

48. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Habartov - části pozemku p.č. 192/1 v k.ú. Habartov 

ZK 48/02/17 

49. Bezúplatný převod stavby silnice č. III/21221 z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Krajková 

ZK 49/02/17 

50. Bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 162 v k.ú. Mýtina z majetku obce Lipová 

do majetku Karlovarského kraje a bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 671/2  

a 709/1 v k.ú. Mýtina, pozemky p.p.č. 709/2, 709/3,720/1 a 720/2 v k.ú. Mýtina  

a pozemky p.p.č. 544 a 585/1 v k.ú. Oldřichov u Lipové z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Lipová 

ZK 50/02/17 

51. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti KSB spol. s r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 754/11 v k.ú. Hroznětín 

ZK 51/02/17 

52. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – stavba „Parkovací 

plochy Gymnázium Sokolov“ v k.ú. Sokolov 

ZK 52/02/17 

53. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Nejdek do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2383/10, 2366/2, 2367/3, 2389/5, 2388/3  

a 3112/2 v k.ú. Nejdek 

ZK 53/02/17 

54. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sedlecký kaolin a.s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2714/5 a 2714/8  

v k.ú. Hroznětín 

ZK 54/02/17 

55. Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku obce Merklín  

do majetku Karlovarského kraje a bezúplatný převod pozemků v k.ú. Pstruží  

u Merklína z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Merklín a smlouva  

o uzavření budoucí smlouvy darovací 

ZK 55/02/17 

56. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Českého rybářského svazu, z.s., místní 

organizace Cheb, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 546/2  

v k.ú. Háje u Chebu 

 

ZK 56/02/17 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 4 (celkem 56) 

57. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 2266 v k.ú. Krásná 

ZK 57/02/17 

58. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 3596/15 v k.ú. Cheb 

ZK 58/02/17 

59. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti ROTAS  

STROJÍRNY spol. s r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

p.p.č. 1765/1 v k.ú. Rotava 

ZK 59/02/17 

60. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Českých drah, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 3596/5 a 2615/30 v k.ú. Cheb 

ZK 60/02/17 

61. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 19/1, 19/3, 19/4, 34/1, 227/2, 261/1  

a 261/2 v k.ú. Lesík 

ZK 61/02/17 

62. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 275/1, 279, 280/1 a 343/8 v k.ú. Nivy 

ZK 62/02/17 

63. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Kfely u Ostrova, Bystřice u Hroznětína  

a Hroznětín 

ZK 63/02/17 

64. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti KERAIN, a.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2714/17 a 2716/4  

v k.ú. Hroznětín 

ZK 64/02/17 

65. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky – Státního 

pozemkového úřadu, do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku  

p.p.č. 80/4 v k.ú. Dolní Dvory 

ZK 65/02/17 

66. Dohoda o zrušení smlouvy o budoucí směnné smlouvě a budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene a směna pozemku p.p.č. 281/18 v k.ú. Háje u Chebu  

ve vlastnictví fyzické osoby s pozemky p.p.č. 281/3, 281/4, 291/169, 215 a 291/27 

v k.ú. Háje u Chebu ve vlastnictví Karlovarského kraje  

ZK 66/02/17 

67. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 661/1  

a 668/5 v k.ú. Odeř 

ZK 67/02/17 

68. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví 

společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského 

kraje – části pozemků p.č. 19/1 a 24/1 v k.ú. Vřesová 

ZK 68/02/17 

69. Souhlasné prohlášení o zániku vlastnického práva a bezúplatné nabytí nemovité 

věci z vlastnictví obce Valeč do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

p.p.č. 999/1 v k.ú. Velký Hlavákov 

ZK 69/02/17 

70. Zrušení části usnesení č. ZK 503/09/16 ze dne 08.09.2016 - schválení zřízení 

služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2092, pozemek p.p.č. 1313/1 v k.ú. Dolní 

Chodov  

ZK 70/02/17 

71. Zrušení části usnesení č. ZK 39/01/16 ze dne 21.01.2016 - schválení zřízení 

služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21233, pozemky p.č. 75 a p.č. 24  

v k.ú. Lítov a nové schválení zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici  

č. III/21233, pozemky p.č. 75 a p.č. 24/1 v k.ú. Lítov 

ZK 71/02/17 

72. Zrušení usnesení č. ZK 41/02/15 ze dne 12.02.2015 a č. ZK 495/12/15  

ze dne 03.12.2015 a Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti 

RABBIT Trhový Štěpánov do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

v k.ú. Hroznětín 

ZK 72/02/17 

73. Bezúplatný převod movitého majetku ve správě Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

ZK 73/02/17 

74. Akční plán koncepce Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

Karlovarského kraje pro rok 2017 

ZK 74/02/17 

75. Program pro poskytování dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních 

pozemcích v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského 

kraje - odboru životního prostředí a zemědělství 

 

ZK 75/02/17 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 5 (celkem 56) 

76. Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje – odboru životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - LIKVIDACE 

INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI 

ZK 76/02/17 

77. Informace o projektu „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ 

ZK 77/02/17 

78. Informace o projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje v Ostrově“ 

ZK 78/02/17 

79. Zajištění lékařských pohotovostních služeb – oblast Mariánské Lázně, schválení 

veřejnoprávní smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a městem 

Mariánské Lázně 

ZK 79/02/17 

80. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizace  

ZK 80/02/17 

81. Projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvkové organizace  

ZK 81/02/17 

82. Projekt „Šablony II“ Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace  ZK 82/02/17 

83. Projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

ZK 83/02/17 

84. Projekt „Logistika je kvalita“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové 

organizace  

ZK 84/02/17 

85. Projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“ 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace  

ZK 85/02/17 

86. Projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace  

ZK 86/02/17 

87. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ “ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvkové organizace  

ZK 87/02/17 

88. Projekt „Škola pro praxi“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

ZK 88/02/17 

89. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

ZK 89/02/17 

90. Projekt "Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav" Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

ZK 90/02/17 

91. Projekt „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace  

ZK 91/02/17 

92. Projekt "Modernizace žákovských dílen a výuka bez bariér" Školního statku  

a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

ZK 92/02/17 

93. Projekt "Modernizace vybavení školy" Gymnázia Aš, příspěvkové organizace  

- změna závazného finančního krytí 

ZK 93/02/17 

94. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje  

na rok 2016 

ZK 94/02/17 

95. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017 ZK 95/02/17 

96. Vyhlášení dotačního programu "Podpora údržby a obnovy sportovních zařízení  

v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

ZK 96/02/17 

97. Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 ZK 97/02/17 

98. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský krajský 

fotbalový svaz 

ZK 98/02/17 

99. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Tělovýchovná unie  

Sokolov, z.s., Sportovní unie Karlovarska z.s., Sportovní unie Chebska, z.s., 

Karlovarská krajská organizace ČUS 

ZK 99/02/17 

100. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 

ZK 100/02/17 

101. Informace o výsledku realizace projektu „Centrum odborné přípravy  

v Karlovarském kraji" Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace 

ZK 101/02/17 

102. Finanční partnerství Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace, v projektu "DUAL"  

ZK 102/02/17 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 6 (celkem 56) 

103. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Predikce trhu práce (Kompas)" ZK 103/02/17 

104. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vzdělávací 

aktivity Centra zdraví a bezpečí na rok 2017 

ZK 104/02/17 

105. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na činnost Asociace 

v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh na rok 2017 

ZK 105/02/17 

106. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací dt č. 4 ZK 106/02/17 

107. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Vintířov  

"O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

ZK 107/02/17 

108. Plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 550/12/16,  

ZK 551/12/16, ZK 552/12/16 o vyhodnocení úspěšnosti projektů OP LZZ "Zítra  

v práci", "Společně na trh práce v Karlovarském kraji" a "Systematický projekt 

podpory mladých lidí na trhu práce v Karlovarském kraji" 

ZK 108/02/17 

109. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření dvou 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s obcí Teplá na mzdové náklady 

spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu 

ZK 109/02/17 

110. Memorandum o porozumění a spolupráci mezi Velvyslanectvím Vietnamské 

socialistické republiky a Karlovarským krajem 

ZK 110/02/17 

111. Neslučitelnost funkce člena zastupitelstva dle ustanovení § 5 odst. 2, 3 zákona  

č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů - informace 

ZK 111/02/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v.r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v.r. 

náměstek hejtmanky 

 

 

 

 
 

 

 

     Ing. Karel Jakobec v.r. 

               ověřovatel 
 

 

 

 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 7 (celkem 56) 

A. Informace o zániku mandátu a složení slibu člena Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. 01/02/17  

 

- bere na vědomí , že Ing. Petr Bursík složil na 2. zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje, konaného 

dne 23.02.2017, zákonem stanoveným způsobem, slib člena zastupitelstva kraje 

 

Hlasování 

 

 

B. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Ing. Evu Valjentovou 

- Ing. Petra Třešňáka 

- Mgr. Zdeňka Hrkala 

 
Hlasování 

 

 
C. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Karla Jakobce 

- Mgr. Bc. Helenu Hejnovou 

 

Hlasování 

 

 

D. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 34  Navýšení úhrady prokazatelné ztráty u smluv o závazku veřejné služby v souvislosti  

se zvýšením mezd řidičů v autobusové dopravě  

 

bod č. 35 Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

bod č. 110  Memorandum o porozumění a spolupráci mezi Velvyslanectvím Vietnamské socialistické 

republiky a Karlovarským krajem  

 

bod č. 111 Neslučitelnost funkce člena zastupitelstva dle ustanovení § 5 odst. 2, 3 zákona  

č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů,  

ve znění pozdějších předpisů – informace 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 34  Projekt č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace DOZP 

„PATA“ v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“ - závěrečná zpráva projektu 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_A.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_NK.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_VO.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 8 (celkem 56) 

bod č. 35   „Investiční podpora procesu transformace domova pro osoby se zdravotním 

postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace“ - souhrnná závěrečná 

informace o projektech v rámci Integrovaného operačního programu 

 
Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 23.02.2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 02/02/17 

 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 23.02.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 03/02/17 

 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

- ukládá Radě Karlovarského kraje zabývat se majetkoprávními vztahy k pozemkům potřebným  

pro výstavbu mostu ve Svatošských skalách 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 04/02/17 

 

- bere na vědomí Usnesení z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. 7/01/17 - 9/01/17 a Usnesení z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. 10/02/17 - 16/02/17 

 

- schvaluje Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Zodpovídá: JUDr. Václav Sloup, předseda Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 05/02/17 

 

- bere na vědomí usnesení ze 3. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 15.02.2017 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_SCHP.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b1.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b2.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b3.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 9 (celkem 56) 

Zodpovídá: Ing. Eva Valjentová, předsedkyně Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva z Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 06/02/17 

 

- bere na vědomí usnesení z 1. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zodpovídá: Patrik Pizinger, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 07/02/17 

 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Karlovarského kraje  

ze dne 26.01.2017 a ze dne 20.02.2017 

 

- schvaluje plán práce Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Zodpovídá: MUDr. Věra Procházková, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 08/02/17 

 

- bere na vědomí zápis z 1. jednání Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného 

majetku konaného dne 24.01.2017 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 09/02/17 

 

- bere na vědomí usnesení z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. 1/01/17 – 26/01/17 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Hana Žáková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b4.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b5.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b6.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b7.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b8.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 10 (celkem 56) 

9. Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 10/02/17 
 

- schvaluje Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského 

kraje na rok 2017, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Hana Žáková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
10. Výbor pro národnostní menšiny - změna počtu členů, jmenování členů 

Výbor pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku - změna složení 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 11/02/17 
 

- schvaluje změnu počtu členů Výboru pro národnostní menšiny, schváleného usnesením  

č. ZK 534/11/16, a to z 19 na 15 členů 

 

- volí v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

změn a doplňků dnem 23.02.2017, členy Výboru pro národnostní menšiny: 

 

Bk. Alexander Vagin, rok narození xxxx, za národnost xxxxxx, Karlovy Vary 

Ing. Peter Surňák, rok narození xxxx, za národnost xxxxxxxxxx, Ostrov 

Krista Hrubá, rok narození xxxx, za národnost xxxxxxxx, Cheb 

Ing. Le Anh Phong, rok narození xxxx, za národnost xxxxxxxxxxx, Cheb 

Mariya Cherevko, rok narození xxxx, za národnost xxxxxxxxxxx, Karlovy Vary 

Emil Voráč, rok narození xxxx, za národnost xxxxxxx, Chranišov 

Attila Logodi, rok narození xxxx, za národnost xxxxxxxx, Chodov 

Ankhtuya  Batsuuri, rok narození xxxx, za národnost xxxxxxxxxx, Cheb 

Helena Pourová (ANO) 

Jaroslav Hlavsa (ODS) 

Roman Kotilínek (HNHRM) 

Antonín Klouda (ČSSD) 

Mgr. Hana Janischová (STAN) 

Mgr. Jiří Holan (KSČM) 

 

- odvolává Tatianu Kocábovou z pozice členky Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci 

nepotřebného majetku dnem 23.02.2017 

 

- volí Štefana Liguše členem Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

dnem 24.02.2017 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b9.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b10.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 11 (celkem 56) 

11. Řešení problematiky převzetí práv a závazků ze zrušeného zájmového sdružení právnických 

osob "Císařské lázně Karlovy Vary" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 12/02/17 
 

- bere na vědomí informaci, že 

Zastupitelstvo statutárního města Karlovy Vary na svém jednání dne 24.01.2017 při projednávání bodu  

č. 20 s názvem Císařské lázně Karlovy Vary, zájmové sdružení právnických osob (postup při zrušení  

a zániku sdružení, převod práv a povinností) neschválilo vstup statutárního města Karlovy Vary  

do veškerých práv a povinností po rušeném sdružení „Císařské lázně Karlovy Vary, zájmové sdružení 

právnických osob“ (dále jen „Sdružení“), aby se statutární město Karlovy Vary stalo právním nástupcem 

Sdružení a Sdružení bylo zrušeno bez likvidace; a nedeklarovalo vůli ke zpětnému nabytí pozemků  

s objektem Císařských lázní s využitím ustanovení kupní smlouvy ve znění dodatků; a nepověřilo Radu 

města Karlovy Vary uzavřením dohod vedoucích k převodu veškerých práv a povinností ze Sdružení  

na statutární město Karlovy Vary. 

 

- schvaluje vstup Karlovarského kraje do veškerých práv a povinností včetně pracovněprávních vztahů  

po rušeném sdružení právnických osob „Císařské lázně Karlovy Vary“ (dále jen „sdružení“) tak,  

aby se Karlovarský kraj stal právním nástupcem sdružení a sdružení bylo zrušeno bez likvidace 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
12. Rozpočtové změny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 13/02/17 

 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 16/2017 

- zapojení financování z Fondu vodohospodářských havárií (část zůstatku za rok 2016) do rozpočtu 

Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 12.386.438,32 Kč 

z důvodu poskytnutí příspěvků na drobné vodohospodářské akce a vrácení přeplatků za odběr podzemních 

vod subjektům na základě rozhodnutí celních úřadů  

 

Rozpočtovou změnu č. 17/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji financovaného v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I  

ve výši 8.320.626,11 Kč (zůstatek 2016 neinvestice 785.373,03 Kč + investice 7.535.253,08 Kč)  

do rozpočtu Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2014-2020 

 

Rozpočtovou změnu č.18/2017 

- zapojení financování Fondu na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v částce 

15.000.000 Kč. Tyto finanční prostředky jsou určeny na poskytování zápůjček na udržení sociálních 

služeb Karlovarského kraje v roce 2017 pro nestátní neziskové organizace působící v sociální oblasti  

v Karlovarském kraji v roce 2017. 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b11.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 12 (celkem 56) 

Rozpočtovou změnu č. 19/2017 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje z roku 2016  

do Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 – ve výši 4.711.313 Kč k zajištění finančního plnění úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně  

po nabytí právní moci platebního výměru č. 15/2015 vystaveného Úřadem regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad za realizaci projektu Dopravní terminál Cheb 

 - ve výši 5.759.375 Kč k zajištění finančního plnění úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně  

po nabytí právní moci platebního výměru č. 16/2015 vystaveného Úřadem regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad za realizaci projektu Dopravní terminál Mariánské Lázně 

 

Rozpočtovou změnu č. 20/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor ve výši 802 Kč (zůstatek 2016)  

do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 21/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Technická pomoc EÚS ČR - Sasko 2014-2020  

ve výši 48.513,66 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 22/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Technická pomoc EÚS ČR - Bavorsko 2014-2020  

ve výši 143.871 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 23/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb v Aši  

ve výši 248.400 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou projektu, připravovaného k realizaci a financování  

v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 24/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

v Hazlově ve výši 272.600 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou projektu, připravovaného k realizaci  

a financování v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 25/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb ve Skalné 

ve výši 261.617 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou projektu, připravovaného k realizaci a financování  

v rámci Integrovaného regionální operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 26/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Zlepšení managementu archeologických parků  

ve výši 211.383 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou projektu, 

připravovaného k realizaci a financování v rámci programu Interreg CENTRAL EUROPE 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 13 (celkem 56) 

Rozpočtovou změnu č. 27/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Becherova vila ve výši 5.000.000 Kč (zůstatek 2016)  

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o přijaté plnění z bankovní záruky THERMIA BAU a.s., připsané  

na základní běžný účet kraje dne 03.03.2016 na úhradu reklamačních prací na budově Becherova vila  

v souladu s podmínkami záruční listiny za realizaci díla Stavba Interaktivní galerie Karlovy Vary  

č.p. 1196 - Becherova vila.   

 

Rozpočtovou změnu č. 28/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu investiční akce Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ 

v Chebu, p.o. - I. etapa ve výši 12.610.179,10 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací akce, schválené  

k realizaci a financování v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 113 310 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 29/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje  

ve výši 3.083.652,30 Kč (zůstatek 2016 vlastní zdroje = 1.187.038,10 Kč + ÚZ zdroje = 1.896.614,20 Kč) 

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 30/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné 

správy v česko-bavorském regionu ve výši 258.202,60 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko  

– Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 31/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné 

správy v česko-saském regionu ve výši 175.171,60 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká 

republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 32/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu investiční akce Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ 

v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa ve výši 1.889.220 Kč (zůstatek 2016) do rozpočtu Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací akce, 

schválené k realizaci a financování v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR: 

113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 33/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence (OPZ I.) ve výši 

54.181.109,47 Kč (zůstatek 2016 vlastní zdroje = 2.709.055,47 Kč + zdroje ÚZ = 51.472.054 Kč)  

do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 34/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nestůj a pojď II. ve výši 8.688.972,79 Kč (zůstatek 2016 

vlastní zdroje = 302.355,02 Kč + ÚZ zdroje = 8.386.617,77 Kč) do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného 

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 14 (celkem 56) 

Rozpočtovou změnu č. 35/2017 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji (OPZ II.) ve výši 1.277.788,72 Kč (zůstatek 2016 = zdroje kraje  

63.890,42 Kč + zdroje ÚZ 1.213.898,30 Kč) do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj  

s chudobou 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
13. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2016 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 14/02/17 

 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. RO 1 až 463/2016 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
14. Zrušení Fondu rezerv a rozvoje a Fondu řízení likvidity 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 15/02/17 

 

- schvaluje zrušení Fondu rezerv a rozvoje a zrušení bankovního účtu tohoto fondu 

 

- schvaluje zrušení Fond řízení likvidity a zrušení bankovního účtu tohoto fondu 

 

- schvaluje převod zůstatku finančních prostředků Fondu rezerv a rozvoje na provozní účet kraje 

 

- pověřuje vedoucí finančního odboru zrušením bankovních účtů Fondu rezerv a rozvoje a Fondu řízení 

likvidity a administrací převodu zůstatku finančních prostředků Fondu rezerv a rozvoje na provozní účet 

kraje 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
15. Postup ve věci obrany proti pokutám uděleným Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže  

za veřejné zakázky realizované v rámci projektu Zdravotnické přístroje KKN, reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/87.01387 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 16/02/17 
 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b12.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b12.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b13.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b14.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 15 (celkem 56) 

- bere na vědomí informaci o 3 sděleních k přípisu, kterými dne 11.01.2017 Úřad pro ochranu 

hospodářské soutěže informoval Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., o skutečnosti, že její podání 

nenaplnila zákonné podmínky pro podání rozkladu a tedy rozklady proti rozhodnutím Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže: č. j. ÚOHS-S0638/2016/VZ-45906/2016/551/SBe,  

č. j. ÚOHS-S0635/2016/VZ-45635/2016/551/OPa a č. j. ÚOHS-S0631/2016/VZ-45214/2016/553/JDI 

nebyly podány a předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže se jimi nezabýval. V důsledku 

uvedeného nabyla rozhodnutí o udělení pokut, proti nimž byly podávány rozklady, právní moci. 

 

- bere na vědomí informaci o námitkách proti 3 sdělením k přípisu, ve kterých Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., argumentuje tím, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže svým postupem,  

při kterém nevyzval nemocnici k odstranění vad podání, nerespektoval ustálenou judikaturu  

a ani § 37 zákona 500/2004 Sb., správní řád 

 

- bere na vědomí informaci o pokutách za správní delikty udělené Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže, které Karlovarská krajská nemocnice a.s., uhradila z vlastních zdrojů. Správní delikty byly 

konstatované v následujících veřejných zakázkách: 

- Zdravotnické přístroje - část 7 - Endoskopie a vrtačky - pokuta 60.000 Kč 

- Zdravotnické přístroje - část 10 - Mikrobiologie - pokuta 100.000 Kč 

- Zdravotnické přístroje - část 14 - Inkubátory a vyhřívané lůžko - pokuta 10.000 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 
16. Postup ve věci obrany proti pokutě udělené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže  

za veřejnou zakázku realizovanou v rámci projektu Modernizace a vybavení přístrojového vybavení 

Pavilonu akutní medicíny a centrálního vstupu KKN, reg. č. CZ.1.09/1.3.00/69.01137 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 17/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o sdělení k přípisu, kterým dne 09.01.2017 Úřad pro ochranu hospodářské 

soutěže informoval Karlovarskou krajskou nemocnici a.s., o skutečnosti, že její podání nenaplnilo zákonné 

podmínky pro podání rozkladu a tedy rozklad proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

nebyl podán a předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže se jím nezabýval. V důsledku uvedeného 

nabylo rozhodnutí o udělení pokuty ve výši 30.000 Kč, proti němuž byl podáván rozklad, právní moci. 

 

- bere na vědomí informaci o námitkách proti sdělení k přípisu, ve kterých Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., argumentuje tím, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže svým postupem,  

při kterém nevyzval nemocnici k odstranění vad podání, nerespektoval ustálenou judikaturu  

a ani § 37 zákona 500/2004 Sb., správní řád 

 

- bere na vědomí informaci o uhrazení pokuty udělené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže  

ve výši 30.000 Kč z vlastních zdrojů Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b15.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b16.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 16 (celkem 56) 

17. Postup ve věci doručené zprávy o auditu operace a výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí 

u projektu "Rekonstrukce  a dostavba Prvního českého gymnázia v Karlových Varech II. etapa  

- přístavba západního křídla", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 18/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručené zprávě o auditu operace č. j. MFISAO-425/2016/5202-7  

ze dne 02.01.2017 k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/68.01147 "Rekonstrukce a dostavba Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech II. etapa - přístavba západního křídla, ve které Ministerstvo financí  

ČR stanovilo zjištění: 

- u veřejné zakázky "Rekonstrukce a dostavba prvního českého gymnázia v Karlových Varech II. etapa  

- přístavba západního křídla" - neoprávněné slučování předmětu zakázky, neprodloužení lhůty pro podání 

nabídky, podstatná změna smlouvy - finanční oprava ve výši 7.969.147,37 Kč, tj. 85 % podíl dotace 

6.773.775,26 Kč 

- u stejné veřejné zakázky - neprůkazné a neúplné vedení stavebních deníků - stavební deníky vedené 

společností ISSO - Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., nejsou vedeny plně v souladu s Přílohou č. 9 

Vyhlášky č. 499/2006, o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Za toto zjištění nebyla 

vyčíslena finanční oprava. 

 

- bere na vědomí informaci o doručené výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 18.01.2017, 

č. j. RRSZ 699/2017, ve které Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severozápad stanovil za zjištění: 

- finanční opravu ve výši 20 % z celkových způsobilých výdajů vztahující se k veřejné zakázce za I. etapu 

ve výši 978.525,60 Kč, za II. etapu ve výši 3.434.788,20 Kč a za III. etapu ve výši 4.534.359,17 Kč, 

celkem 8.947.672,97 Kč, tj. 85 % podíl dotace 7.605.521,89 Kč 

 

- bere na vědomí informaci, že Rada Karlovarského kraje rozhodla dne 23.01.2017 usnesením  

č. RK 126/01/17 o neuhrazení výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 18.01.2017  

ve výši 7.605.521,89 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

RNDr. Zdeněk Papež, ředitel příspěvkové organizace Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech 

 
Hlasování 

 
18. Postup ve věci vyjádření k doručenému usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

k veřejné zakázce u projektu Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje reg. č. 

CZ.1.04/4.1.01/57.00124  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 19/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže,  

kterým Úřad v řízení o rozkladu proti rozhodnutí o pokutě zrušil věc a vrátil zpět k novému projednání. 

Původně Úřad pro ochranu hospodářské soutěže rozhodl, že se zadavatel dopustil správního deliktu  

tím, že: 

- vymezil předmět veřejné zakázky "Dodání poradenských služeb a informačního systému pro řízení 

lidských zdrojů a jeho implementaci" příliš široce, konkrétně zajištění poradenských služeb v oblasti 

personalistiky a současně implementaci informačního systému pro řízení lidských zdrojů 

- u stejné veřejné zakázky požadoval splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením 

certifikátu systému managementu bezpečnosti informací v organizaci - pokuta ve výši 35 000 Kč, 

- informaci o doručeném usnesení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže k veřejné zakázce "Dodání 

poradenských služeb a informačních systému pro řízení lidských zdrojů a jeho implementaci" u projektu 

"Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje" reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124, ve kterém byla 

stanovena lhůta 10 dnů pro podání stanoviska, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b17.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 17 (celkem 56) 

- informaci o doručeném oznámení o pokračování ve správním řízení Úřadu pro ochranu hospodářské 

soutěže vedeném ve věci možného spáchání správních deliktů u veřejné zakázky "Dodání poradenských 

služeb a informačních systému pro řízení lidských zdrojů a jeho implementaci" 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
19. Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00060 "V Karlovarském 

kraji společně plánujeme sociální služby" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 20/02/17 
 

- bere na vědomí - informaci o doručené zprávě o daňové kontrole a doručených platebních výměrech  

na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. 964005/16/2400-31471-403322 ve výši 1.970.915 Kč  

a č. j. 963996/16/2400-31471-403322 ve výši 347.809 Kč ze dne 07.12.2016 k projektu reg. č. 

CZ.1.04/3.1.00/05.00060 "V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby", daňovou kontrolou 

bylo zjištěno: 

- ve veřejné zakázce "Zajištění realizátora aktivit projektu Karlovarského kraje pro oblast komunitního 

plánování a metody BSC" zadavatel nepožadoval po uchazečích prokázání splnění kvalifikace ve lhůtě  

pro podání nabídek a umožnil jim doplnit prokázání splnění kvalifikace dodatečně v průběhu plnění 

předmětu smlouvy 

- ve stejné veřejné zakázce je pochybení v nastavení hodnotících kritérií při výběru realizátora aktivit 

projektu - odvod za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 2.318.724 Kč 

 

- bere na vědomí  

- informaci o podání odvolání proti platebním výměrům 

- informaci o podání žádostí o prominutí odvodu daně a dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých 

kroků souvisejících s podáním žádostí včetně úhrady správních poplatků 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
20. Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00062 "Vytvoření sítě 

služeb péče o osoby s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 21/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručené zprávě o daňové kontrole a doručených platebních výměrech  

na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. 964086/16/2400-31471-403322 ve výši 17.228 Kč  

a č. j. 964066/16/2400-31471-403322 ve výši 3.041 Kč ze dne 07.12.2016 k projektu reg. č.  

CZ.1.04/3.1.00/05.00062 "Vytvoření sítě služeb péče o osoby s duševním onemocněním na území 

Karlovarského kraje", daňovou kontrolou bylo zjištěno: 

- zadavatel v zadávací dokumentaci ve veřejné zakázce „Výběr realizátora aktivit projektu Vytvoření sítě 

služeb péče o osoby s duševním onemocněním na území Karlovarského kraje“ nepožadoval po uchazečích 

prokázání splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek a umožnil jim doplnit prokázání kvalifikace 

dodatečně v průběhu plnění smlouvy - odvod za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 20.269 Kč 

 

- bere na vědomí  

- informaci o podání odvolání proti platebním výměrům 

- informaci o podání žádostí o prominutí odvodu daně a dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých 

kroků souvisejících s podáním žádostí včetně úhrady správních poplatků 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b18.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b19.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 18 (celkem 56) 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
21. Postup ve věci doručené zprávy o auditu operace a výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí 

u projektu "Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí" reg. č. 

CZ.1.09/1.300/78.01273 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 22/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručené zprávě o auditu operace č. j. MFISAO178/2016/5202-9  

ze dne 28.11.2016 k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 "Lineární urychlovač pro nemocnici  

v Chebu - přístavba zázemí", ve které Ministerstvo financí ČR stanovilo zjištění: 

- u veřejné zakázky "Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí" - změna zadávacích 

podmínek v důsledku podstatné změny smlouvy dodatkem měnícím podmínky ve Smlouvě o dílo  

- finanční oprava pro 85 % podíl dotace za I. etapu činí 2.315.174,81 Kč  

- u stejné veřejné zakázky - neoznámení informace o uzavření smlouvy – Karlovarský kraj uzavřel  

s vítězem výběrového řízení Metrostav a.s., Smlouvu o dílo na realizaci stavby a neodeslal dalším dvěma 

uchazečům oznámení o uzavření smlouvy s firmou Metrostav a.s. Za toto zjištění nebyla stanovena 

finanční oprava. 

- u stejné veřejné zakázky - neúplné vedení stavebních deníků, ale nebyly zjištěny nedostatky v provedení 

stavebních prací. Za toto zjištění nebyla stanovena finanční oprava. 

 

- bere na vědomí informaci o doručené výzvě k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 02.01.2017, 

č. j. RRSZ 5/2017, ve  které Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad stanovil za zjištění: 

- finanční opravu ve výši 25 % z celkových způsobilých výdajů vztahující se k veřejné zakázce "Lineární 

urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí" za I. etapu částku 2.723.735,07 Kč a za II. etapu 

částku 4.255.877,02 Kč, celkem 6.979.612,09 Kč, tj. 85 % podíl dotace 5.932.670,27 Kč 

 

- bere na vědomí neuhrazení výzvy k vrácení dotace dotčené nesrovnalostí ze dne 02.01.2017  

ve výši 5.932.670,27 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
22. Informace o doručeném návrhu a zprávě o auditu operace k projektu reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01253 "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 23/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném návrhu zprávy o auditu operace č. j. MFISAO-397/2016/5202-6 

ze dne 08.12.2016 a zprávě o auditu operace č. j. MFISAO-397/2016/5202-20 ze dne 26.12.2016  

k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", 

ve které Ministerstvo financí ČR stanovilo zjištění: 

- u veřejné zakázky "Realizace stavby Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" široké 

vymezení předmětu veřejné zakázky - diskriminace, neúplné dodatečné informace, chybějící obálky 

nabídek, podstatná změna smlouvy, nezpůsobilé výdaje pro 85 % podíl dotace činí 23.327.169,80 Kč 

- u veřejné zakázky "Zajištění technického dozoru stavebníka a inženýrské činnosti při přípravě a realizaci 

akce Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" - fakturované výdaje nejsou v souladu 

s nabídkou, nezpůsobilé výdaje pro 85 % podíl dotace činí 107.992,49 Kč 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b20.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b21.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 19 (celkem 56) 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
23. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - navýšení celkového předpokládaného 

objemu peněžních prostředků určených pro dotační program a úprava dotačního programu  

v souvislosti s druhým kolem výzvy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 24/02/17 
 

- schvaluje  

- navýšení celkového předpokládaného objemu prostředků určených na dotační program  

v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" o částku ve výši 6.720.000 Kč 

- dodatek č. 1 k dotačnímu programu v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
24. Žádost daňového subjektu Gymnázium Cheb, IČO 47723386, sídlem Nerudova 2283/7, Cheb, 

PSČ 350 02, o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace grantového 

projektu, registrační číslo CZ.1.07/3.2.12/04.0013 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 25/02/17 
 

- schvaluje částečné prominutí povinnosti odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 90 % z částky 17.226 Kč, což činí 15.504 Kč daňovému subjektu Gymnázium Cheb, 

IČO 47723386, sídlem Nerudova 2283/7, Cheb, PSČ 350 02 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
25. Žádost daňového subjektu Asistenční centrum, a.s., IČO 63144883, sídlem Sportovní 3302, Most, 

PSČ 434 01, o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace 

grantového projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.1.11/01.0042 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 26/02/17 
 

- schvaluje daňovému subjektu Asistenční centrum, a.s., IČO 63144883, sídlem Sportovní 3302, Most, 

PSČ 434 01: 

- neprominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 149.839 Kč  

- částečné prominutí povinnosti odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně,  

a to ve výši 90 % z 149.839 Kč, což činí 134.856 Kč 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b22.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b23.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 20 (celkem 56) 

26. Žádost daňového subjektu Národní institut pro další vzdělávání, IČO 45768455, sídlem 

Senovážné náměstí 872/25, Praha 1, PSČ 110 06, o prominutí odvodu a penále za porušení 

rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo CZ.1.07/1.3.11/01.0007 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 27/02/17 
 

- schvaluje  

- částečné prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 116.954 Kč daňovému 

subjektu Národní institut pro další vzdělávání, IČO 45768455, sídlem Senovážné náměstí 872/25, Praha 1, 

PSČ 110 06  

- částečné prominutí povinnosti odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně,  

a to ve výši 193.931 Kč daňovému subjektu Národní institut pro další vzdělávání, IČO 45768455, sídlem 

Senovážné náměstí 872/25, Praha 1, PSČ 110 06 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
27. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 28/02/17 

 

- bere na vědomí informaci hejtmanky o kandidátech ke zvolení přísedících Krajského soudu v Plzni 

 

- volí  

- pana Josefa Krejníka přísedícím Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona  

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

- paní Zdenku Křížovou přísedící Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona  

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

- paní Alenu Rážovou přísedící Krajského soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona  

č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
28. Poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 29/02/17 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti Tempo Team Prague s.r.o., na konání ½ Maratonu 

Karlovy Vary ve výši 500.000 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b24_26.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b27.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b28.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 21 (celkem 56) 

29. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje  

- sněmovní tisk 202) 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 30/02/17 
 

- odvolává pověření PaedDr. Josefa Novotného k jednání o návrhu novely zákona v orgánech Parlamentu 

České republiky uděleným na základě usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 95/04/14  

ze dne 24.04.2014 

 

- pověřuje člena Zastupitelstva Karlovarského kraje Martina Hurajčíka, jednáním o návrhu novely zákona 

v orgánech Parlamentu České republiky vedeném jako sněmovní tisk č. 202 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
30. Zákonodárná iniciativa Zastupitelstva Karlovarského kraje – novelizace zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích (změna pověřeného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje  

- sněmovní tisk 601) 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 31/02/17 
 

- odvolává pověření člena Zastupitelstva Karlovarského kraje Jakuba Pánika k jednání o návrhu novely 

zákona v orgánech Parlamentu České republiky uděleným na základě usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 279/09/15 ze dne 10.09.2015 

 

- pověřuje člena Zastupitelstva Karlovarského kraje Martina Hurajčíka, jednáním o návrhu novely zákona 

v orgánech Parlamentu České republiky vedeném jako sněmovní tisk č. 601 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
31. Informace o stavu, přípravě a realizací dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 32/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
32. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 33/02/17 
 

- schvaluje rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2017 v celkové výši 319.961.400 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 302.596.500 Kč  

(z toho pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 125.124.200 Kč) a neinvestiční dotace 2  

ve výši 17.364.900 Kč, dle návrhu 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b29_30.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b31.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 22 (celkem 56) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2017 dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2017 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
33. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 34/02/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence v celkové výši 87.629.100 Kč dle návrhu, z toho neinvestiční dotace 3 

ve výši 74.897.800 Kč (z toho max. 5 % spoluúčast Karlovarského kraje, tj. 3.744.890 Kč) a neinvestiční 

dotace 2 ve výši 12.731.300 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence, 

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb v roce 2017 v rámci projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
34. Navýšení úhrady prokazatelné ztráty u smluv o závazku veřejné služby v souvislosti se zvýšením 

mezd řidičů v autobusové dopravě 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 35/02/17 
 

- schvaluje navýšení rozpočtu odboru dopravy a silničního hospodářství o částku 15.633.600 Kč k úhradě 

zvýšených nákladů souvisejících se zvýšením mezd řidičů autobusů plnících závazek veřejné služby  

v Karlovarském kraji, dle návrhu uvedeném v příloze č. 5. 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 86/2017  

- zapojení Fondu budoucnosti ve výši 15.633.600 Kč do Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na navýšení úhrady prokazatelné ztráty u smluv o závazku veřejné 

služby v souvislosti se zvýšením mezd řidičů v autobusové dopravě 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b32.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b33.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 23 (celkem 56) 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
35. Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 36/02/17 

 

- schvaluje zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.,  

IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01 o částku 10.000.000,-- Kč 

 

- schvaluje peněžitý vklad ve výši 10.000.000,-- Kč Karlovarského kraje do obchodní společnosti 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary,  

PSČ 360 01 

 

- ukládá Ing. Janu Burešovi, členu rady Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, zajistit všechny 

potřebné kroky k naplnění usnesení zastupitelstva kraje po schválení zvýšení základního kapitálu  

v zastupitelstvu kraje valnou hromadou akciové společnosti 

 

- ukládá prostřednictvím valné hromady představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., použít 

peněžitý vklad Karlovarského kraje určený na zvýšení základního kapitálu Karlovarské krajské nemocnice 

a.s. výhradně na zvýšení mezd nelékařského zdravotnického personálu v roce 2017 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 85/2017  

- zapojení Fondu budoucnosti ve výši 5.000.000,-- Kč do Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na zvýšení základního kapitálu Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- ukládá Radě Karlovarského kraje ve funkci valné hromady Karlovarské krajské nemocnice a.s., pověřit 

dozorčí radu Karlovarské krajské nemocnice a.s., aby ve spolupráci s představenstvem Karlovarské 

krajské nemocnice a.s., byly vyhledány vnitřní zdroje v rámci úspor v hospodaření společnosti.  

Tyto zdroje by měly garantovat srovnatelnost a konkurenceschopnost průměrného platu nelékařského 

středního a nižšího zdravotnického personálu s průměrným platem takového personálu na trhu práce. 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
36. Změna stanov Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 37/02/17 

 

- schvaluje změnu stanov společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Otovice,  

Na Vlečce 177, PSČ 360 01, IČO 26402068, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Ing. Jan Lichtneger, místopředseda představenstva 

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b34.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b35.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b36.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 24 (celkem 56) 

37. Změna stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje nepřijalo k tomuto bodu žádné usnesení. 

 
Hlasování 

 
38. Informace o odvolání a jmenování členů orgánů obchodních společností s majetkovou účastí 

Karlovarského kraje, schválení odvolání a volby členů představenstva Údržby silnic Karlovarského 

kraje, a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 38/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o odvolání a jmenování členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice 

a.s., Letiště Karlovy Vary s.r.o. a Údržby silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

- schvaluje odvolání Ing. Jaroslava Fialy, CSc., nar. xx.xx.xxxx, Michala Rišky, nar. xx.xx.xxxx,  

Ing. Jana Bureše, nar. xx.xx.xxxx, z funkce člena představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského 

kraje, a.s., IČO 26402068 

 

- schvaluje volbu Ing. Martina Leichtra, MBA, nar. xx.xx.xxxx, Ing. Jana Lichtnegera, nar. xx.xx.xxxx, 

Ing. Pavla Rašky, nar. xx.xx.xxxx, členy představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s., IČO 26402068 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
39. Změna stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 39/02/17 
 

- bere na vědomí informace o proběhnuvší valné hromadě spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ 

AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

 

- schvaluje změnu stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ 

KRAJ, Z.S., dle návrhu uvedeného v Příloze č. 1 

 

- souhlasí a schvaluje navrhovanou změnu stanov spolku ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA 

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., dle návrhu uvedeného v Příloze č. 2 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b37.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b38.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b39.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 25 (celkem 56) 

40. Prodej částí pozemků p.č. 1000/3 a 1313/1 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte z majetku Karlovarského 

kraje do majetku společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., a úplatné nabytí pozemku 

p.č. 411/4 v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 

do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 40/02/17 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 1000/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 711-12/2016  

z původního pozemku p.č. 1000/3 a označena jako jeho díl "b" o výměře 36 m2 a části pozemku  

p.č. 1313/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 711-12/2016 z původního pozemku p.č. 1313/1 

a označena jako jeho díl "a" o výměře 916 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a společností Sokolovská uhelná, právní 

nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 26348349, zastoupenou Ing. Jiřím 

Pőpperlem, Ph.D., předsedou představenstva, a Ing. Františkem Kastlem, místopředsedou představenstva 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 88.726 Kč, a tím převádí předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.č. 411/4 o výměře 1025 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci 

Vintířov, formou kupní smlouvy mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem 

Staré náměstí 69, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 26348349, zastoupenou Ing. Jiřím Pőpperlem, Ph.D., 

předsedou představenstva, a Ing. Františkem Kastlem, místopředsedou představenstva (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 95.529 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní  

nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
41. Prodej části pozemku p.p.č. 694/1 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic z majetku Karlovarského kraje 

do majetku fyzických osob a úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 633/5 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

z majetku fyzických osob do majetku Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 41/02/17 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 694/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 175-1014/2014 z původního pozemku p.p.č. 694/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 694/4 o výměře 63 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní Stanislavou Kočkovou, trvale bytem 

xxxxxxx xxx/x, xxxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxx (jako kupující č. 1 na straně druhé) a paní Stanislavou 

Kokešovou, trvale bytem xxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxxxx (jako kupující č. 2 na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 6.930 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do podílového spoluvlastnictví paní Stanislavy Kočkové (1/2) a paní Stanislavy Kokešové (1/2) 

 

 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 26 (celkem 56) 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 633/5, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 175-1014/2014 z původního pozemku p.p.č. 633/5 a označena stejným parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 633/5 o výměře 64 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice formou kupní smlouvy  

mezi paní Stanislavou Kočkovou, trvale bytem xxxxxxx xxx/x, xxxxxxxx, PSČ xxx xx xxxxx a paní 

Stanislavou Kokešovou, trvale bytem xxxxxx xx, PSČ xxx xx xxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 7.040 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví paní Stanislavy Kočkové (1/2)  

a paní Stanislavy Kokešové (1/2) do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných kupních smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
42. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti ALGON  

PLUS-AUTO, a.s. – část pozemku p.č. 501/1 v k.ú. Vítkov u Sokolova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 42/02/17 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.č. 501/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 521-104/2016  

z původního pozemku p.č. 501/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 501/28 o výměře 

84 m2 v k.ú. Vítkov u Sokolova a obci Sokolov, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako prodávající na straně jedné) a společností ALGON PLUS-AUTO, a.s., se sídlem  

Ringhofferova 1/115, PSČ 155 21, Praha 5, IČO 28420349, zastoupenou Ing. Martinem Nohejlem, 

předsedou představenstva (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 46.200 Kč, a tím 

převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti ALGON 

PLUS-AUTO, a.s. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
43. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti REA X s.r.o. – část 

pozemku p.p.č. 1965 v k.ú. Nové Hamry 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 43/02/17 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 1965, která byla oddělena geometrickým plánem č. 983-127/2016 

z původního pozemku p.p.č. 1965 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1965/2  

o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Nové Hamry, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako prodávající na straně jedné) a společností REA X s.r.o., se sídlem Nové Hamry č.p. 18, PSČ 362 21, 

Nové Hamry, IČO 45355924, zastoupenou Ing. Otokarem Pikorou, jednatelem (jako kupující na straně 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 27 (celkem 56) 

druhé), za dohodnutou kupní cenu 1.752 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti REA X s.r.o. 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

44. Prodej nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části 

pozemků p.p.č. 689 a 690/1 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 44/02/17 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 689, která byla oddělena geometrickým plánem č. 188-71/2015  

z původního pozemku p.p.č. 689 a označena jako jeho díl "a" o výměře 12 m2 a části pozemku  

p.p.č. 690/1, která byla oddělena stejným geometrickým plánem č. 188-71/2015 z původního pozemku 

p.p.č. 690/1 a označena jako jeho díl "b" o výměře 63 m2 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic a obci Kraslice, 

formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a panem Miloslavem 

Šajánkem a paní Andreou Šajánkovou, oba trvale bytem xxxxxxxxx xxxx, xxxxxxxx, PSČ xxx xx  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 15.000 Kč, a tím převádí předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů Šajánkových 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
45. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb - část 

pozemku p.p.č. 1402/4 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 45/02/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 1402/4, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 5671-86/2016 z původního pozemku p.p.č. 1402/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 1402/20 o výměře 1103 m2 v k.ú. a obci Cheb, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14,  

PSČ 350 20 Cheb, IČO 253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako obdarovaný 

na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Cheb 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b40_44.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 28 (celkem 56) 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
46. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nové Sedlo  

- část pozemku p.č. 1313/1 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 46/02/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.č. 1313/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 721-24/2016 z původního pozemku p.č. 1313/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.č. 1313/21 o výměře 51 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, formou darovací smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Nové Sedlo, se sídlem Masarykova 502, 

Nové Sedlo, PSČ 357 34, IČO 00259527, zastoupeným Ing. Věrou Baumanovou, starostkou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví města Nové Sedlo 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
47. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Plesná - část 

pozemku p.p.č. 675/1 v k.ú. Vackov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 47/02/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 675/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 102-120/2016 z původního pozemku p.p.č. 675/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 675/2 o výměře 12762 m2 v k.ú. Vackov a obci Plesná, formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Plesná, se sídlem 5. května 301, Plesná, 

PSČ 351 35, IČO 00254169, zastoupeným panem Petrem Schallerem, starostou města (jako obdarovaný 

na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Plesná 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 29 (celkem 56) 

48. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Habartov 

- části pozemku p.č. 192/1 v k.ú. Habartov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 48/02/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 192/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1128-6038/2016 z původního pozemku p.č. 192/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky 

p.č. 192/12 o výměře 513 m2, 192/13 o výměře 299 m2, 192/14 o výměře 21 m2, 192/15 o výměře 57 m2, 

192/16 o výměře 47 m2 a části pozemku p.č. 192/1, která byla oddělena stejným geometrickým plánem  

č. 1128-6038/2016 z původního pozemku p.č. 192/1 a označena jako jeho díl "a" o výměře 20 m2,  

vše v k.ú. a obci Habartov, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Habartov, se sídlem nám. Přátelství 112, Habartov, PSČ 357 09, IČO 00259314, zastoupeným 

Ing. Petrem Janurou, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Habartov 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
49. Bezúplatný převod stavby silnice č. III/21221 z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Krajková 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 49/02/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod stavby silnice č. III/21221 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Květná  

u Krajkové a obci Krajková formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Krajková, se sídlem Krajková č.p. 295, Krajková, PSČ 357 08, IČO 00259411, zastoupenou  

Ing. Romanem Šístkem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou 

stavbu silnice č. III/21221 včetně součástí a příslušenství z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku 

obce Krajková 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 30 (celkem 56) 

50. Bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 162 v k.ú. Mýtina z majetku obce Lipová do majetku 

Karlovarského kraje a bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 671/2 a 709/1 v k.ú. Mýtina, 

pozemky p.p.č. 709/2, 709/3,720/1 a 720/2 v k.ú. Mýtina a pozemky p.p.č. 544 a 585/1  

v k.ú. Oldřichov u Lipové z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Lipová 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 50/02/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 162, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 100-3/2016 z původního pozemku p.p.č. 162 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.p.č. 162/2 o výměře 114 m2 v k.ú. Mýtina a obci Lipová, formou darovací smlouvy mezi obcí Lipová,  

se sídlem Lipová č.p. 130, PSČ 350 02 Lipová, IČO 00254045, zastoupenou Ing. Vladimírem Dudou, 

starostou obce (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Lipová do majetku Karlovarského kraje 

 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 671/2 a 709/1, které byly odděleny geometrickými 

plány č. 100-3/2016 a č. 101-3/2016 z původních pozemků p.p.č. 671/2 a 709/1 a označeny novými 

parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 671/3 o výměře 768 m2, 671/4 o výměře 259 m2, 671/6 o výměře  

93 m2 a 709/8 o výměře 19196 m2 k.ú. Mýtina a obci Lipová pozemků p.p.č. 709/2 o výměře 1511 m2, 

709/3 o výměře 2910 m2, 720/1 o výměře 126 m2, 720/2 o výměře 318 m2 v k.ú. Mýtina a obci Lipová  

a pozemků p.p.č. 544 o výměře 1363 m2 a 585/1 o výměře 40410 m2 v k.ú. Oldřichov u Lipové a obci 

Lipová, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Lipová, se sídlem 

Lipová č.p. 130, PSČ 350 02 Lipová, IČO 00254045 zastoupenou Ing. Vladimírem Dudou, starostou obce 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku obce Lipová 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv a pověřuje jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
51. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti KSB spol. s r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 754/11 v k.ú. Hroznětín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 51/02/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 754/11 o výměře 95 m2 v k.ú. a obci Hroznětín formou 

darovací smlouvy mezi společností KSB spol. s r.o., se sídlem Božičany č.p. 167, PSČ 362 25 Božičany, 

IČO 45350124, zastoupenou Ing. Vojtěchem Zítkem, jednatelem (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví společnosti KSB spol. s r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

 

 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 31 (celkem 56) 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
52. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, 

a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – stavba „Parkovací plochy Gymnázium Sokolov“  

v k.ú. Sokolov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 52/02/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí stavby „Parkovací plochy Gymnázium Sokolov“ na pozemcích  

parc. č. 3619, 3620, 3562/1 a 3622/2 v k.ú. Sokolov, formou darovací smlouvy mezi společností 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 26348349 

(jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Gymnáziem Sokolov a Krajským 

vzdělávacím centrem, příspěvkovou organizací, se sídlem Husitská 2053, 356 01 Sokolov, IČO 49767194 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru, příspěvkové organizaci, realizovat kroky 

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: RNDr. Jiří Widž, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra 

 
53. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví města Nejdek do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemky p.p.č. 2383/10, 2366/2, 2367/3, 2389/5, 2388/3 a 3112/2 v k.ú. Nejdek 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 53/02/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 2383/10 o výměře 64 m2, 2366/2 o výměře 206 m2, 2367/3 

o výměře 435 m2, 2389/5 o výměře 17 m2, 2388/3 o výměře 2 m2 a 3112/2 o výměře 1 m2 v k.ú. a obci 

Nejdek formou darovací smlouvy mezi městem Nejdek, se sídlem nám. Karla IV. 239, PSČ 362 21, 

Nejdek, IČO 00254801, zastoupeným Ing. Lubomírem Vítkem, starostou města (jako dárce na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci  

z vlastnictví města Nejdek do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 

 

 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 32 (celkem 56) 

54. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sedlecký kaolin a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2714/5 a 2714/8 v k.ú. Hroznětín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 54/02/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 2714/5 o výměře 4994 m2 a 2714/8 o výměře 4057 m2  

v k.ú. a obci Hroznětín formou darovací smlouvy mezi společností Sedlecký kaolin a.s., se sídlem 

Božičany č.p. 167, PSČ 362 25 Božičany, IČO 63509911, zastoupenou Ing. Vojtěchem Zítkem, předsedou 

představenstva (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti Sedlecký kaolin a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
55. Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku obce Merklín do majetku 

Karlovarského kraje a bezúplatný převod pozemků v k.ú. Pstruží u Merklína z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Merklín a smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 55/02/17 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 630/4 o výměře 464 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci 

Merklín, formou darovací smlouvy mezi obcí Merklín, se sídlem Merklín č.p. 6, PSČ 362 34 Merklín, 

IČO 00254789, zastoupenou Ing. Zdeňkem Gerátem, starostou obce (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví obce Merklín do majetku Karlovarského kraje 

 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 632/2 o výměře 43 m2, 632/3 o výměře 13 m2, 632/4  

o výměře 44 m2, 632/5 o výměře 59 m2, 632/6 o výměře 53 m2, 632/7 o výměře 61 m2, 546/2 o výměře  

4 m2, 546/4 o výměře 86 m2, 546/5 o výměře 98 m2, 550/16 o výměře 198 m2, 550/17 o výměře 27 m2, 

550/18 o výměře 17 m2 a 550/23 o výměře 5 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína a obci Merklín, formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Merklín, se sídlem 

Merklín č.p. 6, PSČ 362 34 Merklín, IČO 00254789 zastoupenou Ing. Zdeňkem Gerátem, starostou obce 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku obce Merklín 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací jejímž předmětem je závazek  

k bezúplatnému převodu pozemků p.p.č. 546/1 o výměře 777 m2 a 550/1 o výměře 1676 m2 v k.ú. Pstruží 

u Merklína a obci Merklín včetně části stavby silnice č. II/221, mostního objektu ev.č. 221-36, součástí  

a příslušenství mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí dárce na straně jedné) a obcí Merklín,  

se sídlem Merklín č.p. 6, PSČ 362 34 Merklín, IČO 00254789 zastoupenou Ing. Zdeňkem Gerátem, 

starostou obce (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci včetně 

části stavby silnice č. II/221, mostního objektu ev.č. 221-36, součástí a příslušenství z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku obce Merklín 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 33 (celkem 56) 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací a pověřuje jí 

podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
56. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace 

Cheb, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 546/2 v k.ú. Háje u Chebu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 56/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 546/2 o výměře 246 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb 

formou kupní smlouvy mezi Českým rybářským svazem, z.s., místní organizací Cheb, se sídlem  

Jiráskova 171/2,  PSČ 350 02 Cheb, IČO 18235719, zastoupenou panem Václavem Voříškem, předsedou 

organizace a JUDr. Ladislavem Regálem, jednatelem organizace (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 48.044 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace 

Cheb, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
57. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 2266 v k.ú. Krásná 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 57/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 2266 o výměře 107 m2 v k.ú. a obci Krásná, formou kupní 

smlouvy mezi paní Boženou Michálkovou, bytem xxxxxx xxx, xxxxxx, PSČ xxx xx (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 10.520 Kč, a tím převádí 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví paní Boženy Michálkové do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 34 (celkem 56) 

58. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 3596/15 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 58/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 3596/15 o výměře 943 m2 v k.ú. a obci Cheb, formou kupní 

smlouvy mezi paní Alenou Rapprichovou, bytem xxxx xxx/x, PSČ xxx xx xxxxxxxxxxx xxxxx  

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 

396.060 Kč, a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví paní Aleny Rapprichové do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá uložit Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat 

kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
59. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti ROTAS STROJÍRNY spol. s r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1765/1 v k.ú. Rotava 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 59/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.p.č. 1765/1 o výměře 3196 m2 v k.ú. a obci Rotava formou kupní 

smlouvy mezi společností ROTAS STROJÍRNY spol. s r.o., se sídlem Nejdecká 183, Rotava,  

PSČ 358 01 Kraslice, IČO 64356922, zastoupenou Ing. Jiřím Hrůzou, jednatelem (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 550.000 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti ROTAS STROJÍRNY spol. s r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
60. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví Českých drah, a.s., do vlastnictví Karlovarského 

kraje – pozemky p.p.č. 3596/5 a 2615/30 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 60/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 3596/5 o výměře 717 m2 a p.p.č. 2615/30 o výměře 7 m2  

v k.ú. a obci Cheb formou kupní smlouvy mezi společností České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, Nové Město, PSČ 110 00 Praha 1, IČO 70994226, zastoupenou Ing. Šárkou 

Cidlinskou, ředitelkou odboru správy a prodeje majetku (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 35 (celkem 56) 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu 190.000 Kč + DPH, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
61. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemků p.p.č. 19/1, 19/3, 19/4, 34/1, 227/2, 261/1 a 261/2 v k.ú. Lesík 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 61/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 19/1, 19/3, 19/4, 34/1, 227/2, 261/1 a 261/2, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 250-3/2016 z původních pozemků p.p.č. 19/1, 19/3, 19/4, 34/1, 227/2, 

261/1 a 261/2 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 19/11 o výměře 250 m2, 19/12  

o výměře 234 m2 19/13 o výměře 1 m2, 19/10 o výměře 131 m2, 19/14 o výměře 16 m2, 34/6 o výměře 

221 m2, 34/7 o výměře 3 m2, 227/9 o výměře 237 m2, 261/4 o výměře 389 m2 a 261/3 o výměře 323 m2  

v k.ú. Lesík a obci Nejdek, formou kupní smlouvy mezi Mgr. Tomášem Kavkou, trvale bytem  

xxxxxxxxxx xxx/xx, PSČ xxx xx xxxxxxx xxxx - xxxxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 361.261 Kč, a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Mgr. Tomáše Kavky do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
62. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemků p.p.č. 275/1, 279, 280/1 a 343/8 v k.ú. Nivy 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 62/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 275/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 313-45/2016 z původního pozemku p.p.č. 275/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 275/3 o výměře 223 m2, části pozemku p.p.č. 279, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 313-45/2016 z původního pozemku p.p.č. 279 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.p.č. 279/2 o výměře 205 m2, částí pozemku p.p.č. 280/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 313-45/2016 z původního pozemku p.p.č. 280/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky 

p.p.č. 280/3 o výměře 442 m2 a 280/4 o výměře 48 m2 a částí pozemku p.p.č. 343/8, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 314-46/2016 z původního pozemku p.p.č. 343/8 a označeny novými parcelními 

čísly jako pozemky p.p.č. 343/13 o výměře 12 m2 a 343/14 o výměře 97 m2 v k.ú. Nivy a obci 

Děpoltovice, formou kupní smlouvy mezi Ing. Ladislavem Kubicou, trvale bytem xxxxxxxxxx xxxx/x, 

PSČ xxx xx xxxxx x xxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 36 (celkem 56) 

druhé), za kupní cenu 311.034 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Ing. Ladislava 

Kubici do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
63. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky v k.ú. Kfely u Ostrova, Bystřice u Hroznětína a Hroznětín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 63/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 298/2 o výměře 411 m2, 299/3 o výměře 46 m2, 300/4  

o výměře 96 m2, 300/3 o výměře 213 m2 v k.ú. Kfely u Ostrova a obci Ostrov, 82/3 o výměře 206 m2, 

100/2 o výměře 1895 m2, 512/3 o výměře 3957 m2, 600/4 o výměře 2459 m2, 700/5 o výměře 4584 m2, 

700/6 o výměře 2189 m2, 787/15 o výměře 1614 m2, 787/17 o výměře 1788 m2, 851/3 o výměře 51 m2, 

851/4 o výměře 449 m2, 910/4 o výměře 1680 m2, 910/5 o výměře 637 m2, 910/6 o výměře 28 m2, 1002/6 

o výměře 471 m2, 1002/8 o výměře 102 m2, 1003/4 o výměře 188 m2, 1007/6 o výměře 112 m2, 1007/7  

o výměře 125 m2, 1012/3 o výměře 142 m2 v k.ú. Bystřice u Hroznětína a obci Hroznětín, 2714/11  

o výměře 1403 m2, 2714/12 o výměře 754 m2, 2714/18 o výměře 99 m2, 2716/5 o výměře 30 m2, 2714/29 

o výměře 1719 m2, 2714/28 o výměře 38 m2, 2714/27 o výměře 237 m2, 2714/25 o výměře 2489 m2, 

1815/16 o výměře 120 m2 a 2714/20 o výměře 517 m2 v k.ú. a obci Hroznětín, formou kupní smlouvy 

mezi panem Čestmírem Motejzíkem, bytem xx. xxxxxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxxxxxx (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 9.282.121 Kč, a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví pana Čestmíra Motejzíka do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
64. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti KERAIN, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2714/17 a 2716/4 v k.ú. Hroznětín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 64/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 2714/17 o výměře 1639 m2 a 2716/4 o výměře 478 m2  

v k.ú. a obci Hroznětín formou kupní smlouvy mezi společností KERAIN, a.s., se sídlem  

Žatecká 1899/25, PSČ 434 01 Most, IČO 22801219, zastoupenou Ing. Petrou Sýkorovou, předsedou 

představenstva (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 446.687 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti 

KERAIN, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 37 (celkem 56) 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
65. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 80/4 v k.ú. Dolní Dvory 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 65/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 80/4, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 206-48/2016 z původního pozemku p.p.č. 80/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.p.č. 80/26 výměře 512 m2, v k.ú. Dolní Dvory, formou kupní smlouvy mezi Českou republikou  

– Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774 

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy 

Vary, IČO 70891168 (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 122.100 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví České republiky do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.12.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
66. Dohoda o zrušení smlouvy o budoucí směnné smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a směna pozemku p.p.č. 281/18 v k.ú. Háje u Chebu ve vlastnictví fyzické osoby s pozemky 

p.p.č. 281/3, 281/4, 291/169, 215 a 291/27 v k.ú. Háje u Chebu ve vlastnictví Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 66/02/17 
 

- schvaluje uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí směnné smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene č. 263/BS/2012 - ev.č. KK 01157/2015-00 ze dne 13.03.2013 mezi Ing. Marcelou 

Šímovou, bytem xxxxxxxx xxx/x, PSČ xxx xx xxxx a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

 

- schvaluje směnu nemovité věci ve vlastnictví Ing. Marcely Šímové (tj. pozemek p.p.č. 281/18 o výměře 

1798 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb) s nemovitými věcmi ve vlastnictví Karlovarského kraje  

(tj. pozemky p.p.č. 281/3 o výměře 188 m2, 281/4 o výměře 87 m2, 291/169 o výměře 471 m2,  

215 o výměře 625 m2 a 291/27 o výměře 1382 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb) formou směnné 

smlouvy mezi Ing. Marcelou Šímovou, bytem xxxxxxxx xxx/x, PSČ xxx xx xxxx (jako první směňující na 

straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako druhý směňující na straně druhé) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné dohody o zrušení smlouvy o budoucí směnné smlouvě a budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a směnné smlouvy a pověřuje jí podpisem této dohody a smlouvy 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b56_65.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 38 (celkem 56) 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
67. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby 

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 661/1 a 668/5 v k.ú. Odeř 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 67/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 661/1 o výměře cca 349 m2 a části pozemku p.p.č. 668/5 

o výměře cca 211 m2 v k.ú. Odeř a obci Hroznětín, formou smlouvy o budoucí kupní smlouvě  

mezi Mgr. Martinem Gottfriedem, trvale bytem xxxxxxxx xxx/x, PSČ xxx xx xxxxx xx xxxxxxxxx  

(jako budoucí prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí kupující na straně druhé),  

za kupní cenu 44 Kč/m2, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Mgr. Martina Gottfrieda  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
68. Smlouva o budoucí kupní smlouvě - Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků  

p.č. 19/1 a 24/1 v k.ú. Vřesová 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 68/02/17 
 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemků p.č. 19/1 o výměře cca 268 m2 a 24/1 o výměře cca 113 m2  

v k.ú. a obci Vřesová, formou smlouvy o budoucí kupní smlouvě, jejímž předmětem plnění bude závazek 

k úplatnému převodu předmětných částí pozemků mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, 

a.s., se sídlem Sokolov, Staré náměstí 69, PSČ 356 01, IČO 26348349, zastoupenou Ing. Jiřím  

Pőpperlem, PhD., předsedou představenstva a Ing. Františkem Kastlem, místopředsedou představenstva 

(jako budoucí prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí kupující na straně druhé),  

za kupní cenu, která byla stanovena v souladu s předpisy o oceňování majetku na základě znaleckého 

posudku č. 1 296 - 43/2016 ve výši 100 Kč/m2 za části pozemků druhu ostatní plocha, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje znění smlouvy o budoucí kupní smlouvě, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí kupní smlouvě a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2017 
 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 39 (celkem 56) 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
69. Souhlasné prohlášení o zániku vlastnického práva a bezúplatné nabytí nemovité věci  

z vlastnictví obce Valeč do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 999/1 v k.ú. Velký 

Hlavákov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 69/02/17 
 

- schvaluje uzavření souhlasného  prohlášení o zániku vlastnického práva k nemovité věci - pozemku 

p.p.č 999/1 v k.ú. Velký Hlavákov mezi obcí Valeč, se sídlem Náměstí 119, PSČ 364 55 Valeč,  

IČO 00255114, zastoupenou panem Josefem Kubařem, starostou obce a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako právnická osoba, jejíž vlastnické právo k uvedené nemovité věci, doposud zapsané v katastru 

nemovitostí, zaniká) 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 999/1 o výměře 272 m2 v k.ú. Velký Hlavákov a obci Valeč 

formou darovací smlouvy mezi obcí Valeč, se sídlem Náměstí 119, PSČ 364 55 Valeč, IČO 00255114, 

zastoupenou panem Josefem Kubařem, starostou obce (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví obce Valeč  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětného souhlasného prohlášení o zániku vlastnického práva a darovací smlouvy a 

pověřuje jí podpisem tohoto souhlasného prohlášení o zániku vlastnického práva a darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
70. Zrušení části usnesení č. ZK 503/09/16 ze dne 08.09.2016 - schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2092, pozemek p.p.č. 1313/1 v k.ú. Dolní Chodov  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 70/02/17 
 

- zrušuje část dále uvedeného usnesení č. ZK 503/09/16 ze dne 08.09.2016 ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2092, pozemek p.č. 1313/1 v k.ú. Dolní 

Chodov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

OMEXOM GA Energo, s.r.o., dle geometrického plánu č. 2271-349/2015 ze dne 24.11.2015 (umístění 

inženýrských sítí – součást distribuční soustavy - kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500 Kč  

+ DPH 

 

Zbývající usnesení č. ZK 503/09/16 ze dne 08.09.2016 se nemění. 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b66_69.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 40 (celkem 56) 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
71. Zrušení části usnesení č. ZK 39/01/16 ze dne 21.01.2016 - schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/21233, pozemky p.č. 75 a p.č. 24 v k.ú. Lítov a nové schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21233, pozemky p.č. 75 a p.č. 24/1 v k.ú. Lítov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 71/02/17 
 

- zrušuje část dále uvedeného usnesení č. ZK 39/01/16 ze dne 21.01.2016 ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21233, pozemky p.č. 75 a p.č. 24 v k.ú. Lítov 

dle geometrického plánu č. 159-6673/2015 ze dne 08.09.2015 

 

Zbývající části usnesení č. ZK 39/01/16 ze dne 21.01.2016 se nemění. 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21233, pozemky p.č. 75 a p.č. 24/1  

v k.ú. Lítov dle geometrických plánů č. 159-6673/2015 ze dne 08.09.2015 a č. 161-6673/2016  

ze dne 02.05.2016 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

72. Zrušení usnesení č. ZK 41/02/15 ze dne 12.02.2015 a č. ZK 495/12/15 ze dne 03.12.2015 a Úplatné 

nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti RABBIT Trhový Štěpánov do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Hroznětín 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 72/02/17 
 

- zrušuje usnesení č. ZK 41/02/15 ze dne 12.02.2015 

 

- zrušuje usnesení č. ZK 495/12/15 ze dne 03.12.2015 

 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 472/7 o výměře 937 m2, 472/14 o výměře 129 m2, 472/15  

o výměře 47 m2, 472/16 o výměře 42 m2, 472/13 o výměře 15 m2, 2526/1 o výměře 926 m2, 2526/3  

o výměře 49 m2, 2526/5 o výměře 1939 m2, 2527/1 o výměře 1803 m2, 2527/2 o výměře 1691 m2  

a 2527/3 o výměře 423 m2 v k.ú. a obci Hroznětín, formou kupní smlouvy mezi společností RABBIT 

Trhový Štěpánov a.s., se sídlem Sokolská 302, PSČ 257 63 Trhový Štěpánov, IČO 18622437, 

zastoupenou Ing. Zdeňkem Jandejskem, CSc., předsedou představenstva (jako prodávající na straně jedné) 

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.799.920 Kč, 

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti RABBIT Trhový Štěpánov a.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřuje jí podpisem této smlouvy 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 41 (celkem 56) 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
73. Bezúplatný převod movitého majetku ve správě Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace do vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 73/02/17 
 

- schvaluje bezúplatný převod movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., v celkové pořizovací hodnotě 377.515,80 Kč, v nulové zůstatkové hodnotě formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí vlastnické právo předmětného movitého 

majetku, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

MUDr. Romanovi Sýkorovi, Ph.D., uzavřít předmětnou darovací smlouvu a pověřuje jej podpisem této 

smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
74. Akční plán koncepce Environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) Karlovarského 

kraje pro rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 74/02/17 
 

- schvaluje Akční plán Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

Karlovarského kraje na rok 2017 v předloženém znění 

 

- bere na vědomí vyhodnocení plnění Akčního plánu Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy  

a osvěty (EVVO) Karlovarského kraje za rok 2016 v předloženém znění 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b70_72.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b45_55a73.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b74.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 42 (celkem 56) 

75. Program pro poskytování dotací na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích  

v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 75/02/17 
 

- schvaluje program pro poskytování dotace na snížení počtu černé zvěře na nehonebních pozemcích  

v intravilánech obcí Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

- schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru 

životního prostředí a zemědělství 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
76. Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - LIKVIDACE INVAZNÍCH DRUHŮ 

ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 76/02/17 
 

- schvaluje Pravidla pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru 

životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - LIKVIDACE INVAZNÍCH DRUHŮ ROSTLIN  

V KARLOVARSKÉM KRAJI 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
77. Informace o projektu „Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizaci“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 77/02/17 

 

- bere na vědomí informaci o neúspěchu žádosti o finanční podporu projektu „Technika  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“, jehož financování 

bylo navrženo v rámci 19. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

 

- schvaluje, aby zůstatek částky alokovaný v rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování projektu 

„Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci“ zůstal 

pro tento účel ponechán 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b75.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b76.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b77.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 43 (celkem 56) 

78. Informace o projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Ostrově“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 78/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o neúspěchu žádosti o finanční podporu projektu „Výstavba výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Ostrově“, jehož financování bylo 

navrženo v rámci 36. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

 

- schvaluje, aby alokované finanční prostředky ve výši 12.108.819,25 Kč v rozpočtu Karlovarského kraje 

na předfinancování projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Ostrově“ byly uvolněny 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
79. Zajištění lékařských pohotovostních služeb – oblast Mariánské Lázně, schválení veřejnoprávní 

smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem a městem Mariánské Lázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 79/02/17 
 

- projednalo a bere na vědomí veřejnoprávní smlouvu o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní 

služby v oboru chirurgie a všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem a městem Mariánské 

Lázně, dle návrhu 

 

- schvaluje veřejnoprávní smlouvu o spolupráci při zajišťování lékařské pohotovostní služby v oboru 

chirurgie a všeobecné praktické lékařství mezi Karlovarským krajem a městem Mariánské Lázně,  

dle návrhu - se změnou čl. II. bodu 4, a to tak, že zajištění provozu lékařské pohotovostní služby v oboru 

všeobecné praktické lékařství na území města Mariánské Lázně, bude provozována každý všední  

den od 16 do 22 hodin 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, podpisem výše uvedené 

veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
80. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové 

organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 80/02/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školu 

živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ ve výši 1.300.644 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b78.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b79.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 44 (celkem 56) 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvkové 

organizaci, na předfinancování projektu ve výši 260.129 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizací (IČO 75059151), 

ve výši 260.129 Kč, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
81. Projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 81/02/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ První české 

gymnázium v Karlových Varech, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Společné tradice vnímat všemi smysly“ ve výši 474.819 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno z 85 % z prostředků Fondu malých projektů v Programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, 

příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu ve výši 403.596 Kč (85 % z celkových výdajů 

projektu) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 62/2017 

- zapojení financování Fondu budoucnosti ve výši 403.596 Kč do Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na předfinancování 85 % celkových uznatelných neinvestičních 

výdajů projektu "Společné tradice vnímat všemi smysly", realizovaného Prvním českým gymnáziem  

v Karlových Varech, příspěvkovou organizací, v rámci Fondu malých projektů v Programu přeshraniční 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 – 2020, přičemž závazný příslib financování 

tohoto projektu je schvalován současně s touto rozpočtovou změnou 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje s Prvním českým gymnáziem v Karlových Varech, příspěvkovou organizací,  

ve výši 403.596 Kč, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 45 (celkem 56) 

82. Projekt „Šablony II“ Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 82/02/17 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Šablony II“ Střední průmyslovou školu Loket, příspěvkovou 

organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Šablony II“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Šablony II“ ve výši 507.201 Kč, kdy financování projektu je 

řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
83. Projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů“ Střední uměleckoprůmyslové školy 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 83/02/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů" Střední 

uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů"  

ve výši 479.520 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu ve výši 95.904 Kč (20 % z celkových výdajů 

projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací,  

ve výši 95.904 Kč, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
84. Projekt „Logistika je kvalita“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 84/02/17 
 

 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 46 (celkem 56) 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Logistika je kvalita“ Střední školu logistickou Dalovice, 

příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Logistika je kvalita“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Logistika je kvalita“ ve výši 737.500 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
85. Projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“ Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 85/02/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti  

ve španělských firmách" Střední školu logistickou Dalovice, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti  

ve španělských firmách" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti  

ve španělských firmách" ve výši 1.824.741 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole logistické Dalovice, příspěvkové 

organizaci, na předfinancování projektu ve výši 730.000 Kč (40 % z celkových výdajů projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední školou logistickou Dalovice, příspěvkovou organizací (IČO 00574384),  

ve výši 730.000 Kč, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
86. Projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední odborné školy 

Chodov, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 86/02/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ 

Gymnázium a střední odbornou školu Chodov, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 47 (celkem 56) 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ ve výši 

552.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
87. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ “ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 87/02/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ Střední zdravotnickou školu a vyšší 

odbornou školu Cheb, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Šablony pro SŠ a VOŠ“ ve výši 491.281 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
88. Projekt „Škola pro praxi“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 88/02/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Škola pro praxi" Střední zdravotnickou školu a vyšší 

odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Škola pro praxi" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Škola pro praxi" ve výši 1.602.000 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
89. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 89/02/17 
 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 48 (celkem 56) 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost" 

Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou 

budoucnost" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost" 

ve výši 466.506 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední uměleckoprůmyslové škole Karlovy Vary, 

příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu ve výši 93.312 Kč (20 % z celkových výdajů 

projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední uměleckoprůmyslovou školou Karlovy Vary, příspěvkovou organizací 

(IČO 00077135), ve výši 93.312 Kč, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

90. Projekt "Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav" Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace - změna závazného finančního 

krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 90/02/17 
 

- schvaluje změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 

celkových výdajů projektu "Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav" Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, která spočívá v navýšení částky  

z 4.000.000 Kč na 4.888.418 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- schvaluje změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Vybavení sklářské dílny včetně 

souvisejících stavebních úprav", která spočívá v navýšení částky z 400.000 Kč na 488.842 Kč, tzn. 10 % 

celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
91. Projekt „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 91/02/17 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci a projekt „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy 

Vary, příspěvkovou organizaci 



Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 49 (celkem 56) 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Aktivní škola“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Aktivní škola“ ve výši 824.500 Kč, kdy financování projektu 

je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
92. Projekt "Modernizace žákovských dílen a výuka bez bariér" Školního statku a krajského 

střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 92/02/17 
 

- bere na vědomí navýšení předpokládaných výdajů projektu "Modernizace žákovských dílen a výuka  

bez bariér" Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvkové organizace,  

z 20.000.000 Kč na 28.851.427,19 Kč s tím, že závazný příslib na předfinancování projektu  

ve výši 20.000.000 Kč zůstává i nadále v platnosti a navýšení předpokládaných výdajů projektu  

ve výši 8.851.427,19 Kč bude hrazeno z prostředků příspěvkové organizace 

 

- schvaluje navýšení vlastního spolufinancování projektu "Modernizace žákovských dílen a výuka  

bez bariér" z max. 2.000.000 Kč na max. 2.562.321,99 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů 

projektu s tím, že navýšení spolufinancování ve výši 562.321,99 Kč bude hrazeno z vlastních prostředků 

příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
93. Projekt "Modernizace vybavení školy" Gymnázia Aš, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 93/02/17 
 

- schvaluje změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 

celkových výdajů projektu "Modernizace vybavení školy" Gymnázia Aš, příspěvkové organizace,  

která spočívá v navýšení částky z 10.000.000 Kč na 13.389.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

- schvaluje změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Modernizace vybavení školy", která spočívá 

v navýšení částky z 1.000.000 Kč na 1.338.900 Kč, tzn. 10 % celkových výdajů projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b80_93.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 50 (celkem 56) 

94. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2016 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 94/02/17 

 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2016 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
95. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 95/02/17 

 

- bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 835.000 Kč z rozvojového 

programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy "Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání pro rok 2017" 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací ze státního rozpočtu na zabezpečení okresních a krajských 

kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2017  

 Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové organizaci (IČO 63553619), ve výši 229.000 Kč, 

  

 Domu dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvkové organizaci (IČO 47723475),  

ve výši 203.000 Kč,  

 Domu dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvkové organizaci (IČO 71238930),  

ve výši 203.000 Kč, 

 Základní umělecké škole Habartov, okres Sokolov, příspěvkové organizaci (IČO 75006472),  

ve výši 200.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s  

 Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkovou organizací (IČO 63553619), ve výši 229.000 Kč, 

 Domem dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvkovou organizací (IČO 47723475), a městem 

Cheb (IČO 00253979), ve výši 203.000 Kč,  

 Domem dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvkovou organizací (IČO 71238930),  

a městem Sokolov (IČO 00259586), ve výši 203.000 Kč, 

 Základní uměleckou školou Habartov, okres Sokolov, příspěvkovou organizací (IČO 75006472),  

a městem Habartov (IČO 00259314), ve výši 200.000 Kč, 

dle návrhů 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b94.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b95.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 51 (celkem 56) 

96. Vyhlášení dotačního programu "Podpora údržby a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském 

kraji" pro rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 96/02/17 
 

- vyhlašuje dotační program "Podpora údržby a obnovy sportovních zařízení v Karlovarském kraji"  

pro rok 2017, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
97. Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 97/02/17 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování 

neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit a volnočasových 

aktivit dětí a mládeže subjektům v oblasti sportu v celkové výši 13.785.500 Kč, a to: 

 Program A1: Podpora sportovních aktivit mládeže - pravidelná činnost ve výši 4.425.500 Kč,  

dle návrhu č. 1 

  

 Program A2: Podpora sportovních aktivit - sportovní akce ve výši 150.000 Kč, dle návrhu č. 2 

 Program A4: Podpora vrcholového sportu ve výši 9.210.000 Kč, dle návrhu č. 3 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

v návrhu č. 4 se subjekty v oblasti sportu uvedenými v přílohách č. 1 - 3 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit přehled schválených dotací na internetových 

stránkách Karlovarského kraje a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
98. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský krajský fotbalový svaz 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 98/02/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarskému krajskému 

fotbalovému svazu (IČO 70934827) maximálně ve výši 875.000 Kč na nákup bezpečných branek  

pro sportovní kluby na území Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b96.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b97.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 52 (celkem 56) 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje s Karlovarským krajským fotbalovým svazem (IČO 70934827) maximálně ve výši 875.000 Kč,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zveřejnit schválenou individuální dotaci  

na internetových stránkách Karlovarského kraje a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
99. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Tělovýchovná unie Sokolov, z.s.,  

Sportovní unie Karlovarska z.s., Sportovní unie Chebska, z.s., Karlovarská krajská organizace ČUS 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 99/02/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Tělovýchovné unii  

Sokolov, z.s. (IČO 00435562) ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro tělovýchovné jednoty  

a sportovní kluby prostřednictvím Servisního centra sportu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Tělovýchovné unii Sokolov, z.s. (IČO 00435562) ve výši 100.000 Kč, dle návrhu 

 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sportovní unii Karlovarska z.s. 

(IČO 00435503) ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 

prostřednictvím Servisního centra sportu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Sportovní unii Karlovarska z.s. (IČO 00435503) ve výši 100.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sportovní unii Chebska, z.s. 

(IČO 64840531) ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro tělovýchovné jednoty a sportovní kluby 

prostřednictvím Servisního centra sportu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Sportovní unii Chebska, z.s. (IČO 64840531) ve výši 100.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarské krajské organizaci 

ČUS (IČO 70926611) ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro krajské sportovní svazy a tělovýchovné 

jednoty a sportovní kluby prostřednictvím Servisního centra sportu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Karlovarské krajské organizaci ČUS (IČO 70926611) ve výši 100.000 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b98.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 53 (celkem 56) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zveřejnit přehled schválených 

individuálních dotací na internetových stránkách Karlovarského kraje a realizovat další úkoly vyplývající 

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
100. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období  

od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 100/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
101. Informace o výsledku realizace projektu „Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" 

Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 101/02/17 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu „Centrum odborné přípravy v Karlovarském kraji" 

Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
102. Finanční partnerství Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace, v projektu "DUAL"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 102/02/17 
 

- bere na vědomí zapojení Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace, jako finančního partnera v projektu "DUAL" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat příspěvkovou organizaci o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b99.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b100.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b101.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 54 (celkem 56) 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
103. Schválení závazného finančního příslibu projektu "Predikce trhu práce (Kompas)" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 103/02/17 

 

- schvaluje  

a. závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování projektu „Predikce trhu 

práce (Kompas)" ve výši max. 800 tis. Kč, tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných nákladů 

projektu na prvních 6 měsíců 

b. pověření Ing. Josefa Janů, člena rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, 

projektového řízení a informatiky, podpisem Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci části a dalších 

relevantních dokumentů v rámci projektu „Predikce trhu práce (Kompas)“ podávaného v rámci 

Operačního programu zaměstnanost, číslo výzvy 03_15_122 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
104. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na vzdělávací aktivity Centra 

zdraví a bezpečí na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 104/02/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Asociaci záchranný kruh, z.s., na vzdělávací aktivity Centra 

zdraví a bezpečí na rok 2017 v částce 400.000 Kč a návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
105. Poskytnutí individuální dotace Asociaci Záchranný kruh, z.s., na činnost Asociace v rámci 

Integrovaného projektu Záchranný kruh na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 105/02/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace Asociaci záchranný kruh, z.s., na činnost Asociace v rámci 

Integrovaného projektu Záchranný kruh na rok 2017 v částce 600.000 Kč a návrh Veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b102.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b103.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b104.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 55 (celkem 56) 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
106. Program obnovy venkova - návrh rozdělení dotací dt č. 4 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 106/02/17 

 

- schvaluje návrh rozdělení dotací v rámci Programu obnovy venkova - dotační titul 4, dle přílohy č. 1  

v celkové výši 4.609.000 Kč 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smluv, s podmínkou,  

že před podpisem smlouvy musí mít příjemce dotace vyrovnány veškeré závazky v rámci Programu 

obnovy venkova 2016 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
107. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Vintířov "O spolupráci  

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 107/02/17 
 

- schvaluje  

a) předložený návrh smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Vintířov "Smlouva  

o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

b) uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Vintířov "Smlouva o spolupráci při tvorbě, 

aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 
Hlasování 

 
108. Plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 550/12/16, ZK 551/12/16,  

ZK 552/12/16 o vyhodnocení úspěšnosti projektů OP LZZ "Zítra v práci", "Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji" a "Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce  

v Karlovarském kraji" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 108/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o vyhodnocení úspěšnosti projektů OP LZZ "Zítra v práci,  

reg. č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001", "Společně na trh práce v Karlovarském kraji (Jedeme dál), ‚ 

reg. č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00045" a "Systematický projekt podpory mladých lidí na trhu práce  

v Karlovarském kraji (Nestůj a pojď), reg. č. CZ.1.04/2.1.01/D8.00050" a informaci o počtu lidí, kteří 

zůstali v práci po ukončení projektů 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b105.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b106.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b107.html


Usnesení ze 2. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 23.02.2017 

23.02.2017  Strana 56 (celkem 56) 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
109. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření dvou veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace s obcí Teplá na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 109/02/17 
 

- schvaluje uzavření dvou veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s 

obcí Teplá na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem projektu 

„Nestůj a pojď II“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
110. Memorandum o porozumění a spolupráci mezi Velvyslanectvím Vietnamské socialistické 

republiky a Karlovarským krajem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 110/02/17 
 

- souhlasí s uzavřením Memoranda o porozumění a spolupráci mezi Velvyslanectvím Vietnamské 

socialistické republiky a Karlovarským krajem 

 

Termín kontroly: 22.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
111. Neslučitelnost funkce člena zastupitelstva dle ustanovení § 5 odst. 2, 3 zákona č. 130/2000 Sb.,  

o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

- informace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 111/02/17 
 

- bere na vědomí informaci o vypořádání neslučitelnoti funkce členů zastupitelstva Mgr. Jany 

Vildumetzové, Mgr. Zdeňka Hrkala, Ing. Romana Procházky a Ing. Jana Bureše 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b108.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b109.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b110.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2017/zast02/hl_02_02_b111.html

